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     INICIADO: DIPUTADOS 

     EXP-SEN : 0064-CD-98 

     EXP-DIP : 0005-PE-98 

 

     PER-ING : 116 

     SES-ING : ORDINARIAS 

     PUBLIC  : TRAMITE PARLAMENTARIO 21 

     TIPO-DOC: MENSAJE 0354 Y PROYECTO DE LEY PODER EJECUTIVO 

     RESULT  : SANCIONADO 

     PER-SANC: 116 

     SES-SANC: DE PRORROGA 

     LEY     : 25063 
 

Nombre Bloque Distrito 

FIRMANTE MENEM, CARLOS SAUL PODER EJECUTIVO  

COFIRMA RODRIGUEZ, JORGE ALBERTO PODER EJECUTIVO  

 FERNANDEZ, ROQUE PODER EJECUTIVO  

Título: MODIFICACION DE LOS IMPUESTOS AL VALOR AGREGADO, IMPUESTOS 

INTERNOS, IMPUESTO A LAS GANANCIAS Y DEL REGIMEN DE RECURSOS 

DE LA SEGURIDAD SOCIAL; SE ESTABLECE UN IMPUESTO SOBRE LOS 

INTERESES PAGADOS Y EL COSTO DE ENDEUDAMIENTO EMPRESARIO Y UN 

IMPUESTO A LA GANANCIA MINIMA PRESUNTA. 

Sumario: IMPUESTO AL VALOR AGREGADO: INCORPORACION COMO HECHO 

IMPONIBLE A LAS PRESTACIONES REALIZADAS EN EL EXTERIOR CUYOS 

PRESTATARIOS SEAN SUJETOS DEL PAIS; ELIMINACION DE EXENCIONES; 

FACTURACION DISCRIMINADA DEL GRAVAMEN; SUSTITUCION DE LOS 

ARTICULOS 1, PUNTO 4 DEL INCISO E), INCISO A), G) Y H) DEL 

ARTICULO 7, ARTICULO 12, ARTICULO 27, 28, 39, 50; INCORPORACION 

DEL APARTADO L) AL PUNTO 21 DEL INCISO E) DEL ARTICULO 3, INCISO 

G) DEL ARTICULO 4, INCISO H) DEL ARTICULO 5, ARTICULOS SIN NUMERO 

A CONTINUACION DE LOS ARTICULO 7, 26 Y 54, INCISO F) DEL ARTICULO 

8;  

ELIMINACION DE PARRAFO EN EL INCISO D) DEL ARTICULO 5, DEL PUNTO 

2 DEL INCISO H) DEL ARTICULO 7 Y DEL ARTICULO 49; IMPUESTOS 

INTERNOS: SUSTITUCION DE LOS ARTICULOS 65, 66, 68 (SEGUROS: 

ELIMINACION DEL SEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO); LEY 24674 

(BEBIDAS ALCOHOLICAS): MODIFICACION DE LOS ARTICULOS 1, 2, 3, 

23 Y 26, FIJACION DE LAS TASAS ESTABLECIDAS EN LOS ARTICULOS 

15 Y 25 (CIGARRILLOS 70% Y CERVEZAS 20%), INCORPORACION DEL 

CAPITULO VI (VINOS); RECURSOS DE LA 

SEGURIDAD SOCIAL:SUSTITUCION DEL INCISO D) DEL ARTICULO 8 DE 

LA LEY 19032 (PAMI);  

FACULTASE AL PODER EJECUTIVO PARA DISMINUIR LAS CONTRIBUCIONES 

PATRONALES; IMPUESTO A LAS GANANCIAS: MODIFICACION DE LOS 

ARTICULOS 8, 14, 15, 18, 19, INCISO D), F), G), T) DEL ARTICULO 

20, ARTICULO 69, TERCER PARRAFO DEL INCISO J) DEL ARTICULO 87, 
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SUSTITUCION DE LA ESCALA DEL ARTICULO 90, INCISO C) DEL ARTICULO 

93, INCISO A) DEL ARTICULO 97; INCORPORACION DE ARTICULOS SIN 

NUMERO A CONTINUACION DE LOS ARTICULOS 7, 69, 77, 81 Y 118; 

INCORPORACION DE INCISOS 

SIN NUMERO EN LOS ARTICULOS 20, 45, 49 Y 93; ELIMINACION DEL 

INCISO L) DEL ARTICULO 20, DEL INCISO F) DEL ARTICULO 87, PUNTO 

3) DEL INCISO A) DEL ARTICULO 93; INCORPORACION DEL TITULO IX 

'GANANCIAS DE FUENTE EXTRANJERA OBTENIDAS POR RESIDENTES EN EL 

PAIS': RESIDENCIA, RESIDENTES, DOBLE RESIDENCIA, NO 

RESIDENTES, FUENTE, GANANCIA NETA Y GANANCIA NETA SUJETA A 

IMPUESTO, IMPUTACION DE GANANCIAS Y GASTOS, COMPENSACION DE 

QUEBRANTOS CON GARANTIAS, EXENCIONES, SALIDAS NO DOCUMENTADAS, 

GANANCIAS DE LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA CATEGORIA, RENTAS 

COMPRENDIDAS, 

ATRIBUCION DE RESULTADOS, DETERMINACION DE LA GANANCIA, 

DISPOSICIONES A FAVOR DE TERCEROS, EMPRESAS DE CONSTRUCCION, 

MINAS, CANTERAS Y BOSQUES, GANANCIAS DE LA CUARTA CATEGORIA, 

DEDUCCIONES, DETERMINACION DEL IMPUESTO, CREDITO POR IMPUESTOS 

ANALOGOS; CREACION DEL IMPUESTO SOBRE LOS INTERESES PAGADOS Y 

EL COSTO FINANCIERO DEL ENDEUDAMIENTO EMPRESARIO; CREACION DEL 

IMPUESTO A LA GANANCIA MINIMA PRESUNTA; IMPUESTO SOBRE LOS 

BIENES PERSONALES (LEY 23966,  

TITULO VI): MODIFICACION DEL INCISO F) DEL ARTICULO 20, DEL 

INCISO B) DEL ARTICULO 21, DE LOS INCISO A), D), H), I) DEL 

ARTICULO 22, DEL ARTICULO 26; INCORPORACION DE LOS INCISOS F), 

G), H) E I) AL ARTICULO 21, DE UN INCISO A CONTINUACION DEL INCISO 

I) DEL ARTICULO 22, INCISO D) DEL ARTICULO 23; VIGENCIA. 

COM-DIP  PRESUPUESTO Y HACIENDA 

COM-SEN  PRESUPUESTO Y HACIENDA 

                                    T R A M I T E 

Est.Parl 22/04/98 Pág.: 1328 

Dict.Dip ORDEN DEL DIA 581/98 (CON MODIFICACIONES) (OBSERVACIONES: DOS 

SUPLEMENTOS) 

ORDEN DEL DIA 2006/99 (LA COMISION ACONSEJA INSISTIR EN LA 

SANCION ORIGINAL DE DIVERSOS ARTICULOS) (CON 8 DISIDENCIAS 

PARCIALES) 

Dict.Sen ORDEN DEL DIA 1321/98 (1 COMPLEMENTO) 

Movimientos                                     Diario Ses.  Pág. 

CONSIDERACION Y APROBACION CON MODIFICACIONES       09/09/98 

PASA A SENADO - (DAE 88) 

MOCION DE PREFERENCIA (AFIRMATIVA)                  25/11/98 

CONSIDERACION Y SANCION                             07/12/98 

************************** 

INSISTENCIA 

************************** 
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CONSIDERACION E INSISTENCIA PARCIAL                 16/06/99 

PASA A SENADO - (DAE 54) 

CONSIDERACION E INSISTENCIA PARCIAL                 30/06/99 

COMUNICACION A DIPUTADOS - (TP 92, 0126-CD-99) 

 

LEY     25063 

Promulgación - Publicación                          Boletín Oficial 

 

DECRETO 1517/98 (24/12/98)                           30/12/98 

DE LA INSISTENCIA:                                   02/08/99 

 

Veto: 

VETO PARCIAL: 

SE  OBSERVAN:  EN  EL  ARTICULO  1  DEL TITULO I EL INCISO D.1), EL 

INCISO E 5 BIS), EN EL INCISO J) QUE SUSTITUYE EL ARTICULO 28 DE LA 

LEY  DEL  IVA:  EL  PUNTO  4  DEL  INCISO A) DEL TERCER PARRAFO DEL 

REFERIDO ARTICULO REFERIDO, LA REFERENCIA AL PUNTO 4, DEL INCISO A) 

CONTENIDA EN EL INCISO B) DEL TERCER PARRAFO DEL REFERIDO ARTICULO, 

EL INCISO G) DEL TERCER PARRAFO DEL REFERIDO ARTICULO; EL INCISO K) 

EL  INCISO  L)  Y  EL  INCISO  M);  EN EL ARTICULO 4 DEL TITULO III 

(GANANCIAS):  EL  INCISO  I)  Y  EN  EL INCISO R), EL ULTIMO DE LOS 

PARRAFOS  INCORPORADOS  AL  ARTICULO  77  DE  LA LEY DEL MENCIONADO 

TRIBUTO. EN EL ARTICULO 5 DEL TITULO IV (QUE CREA EL IMPUESTO SOBRE 

LOS  INTERESES  PAGADOS  Y  EL  COSTO  FINANCIERO DEL ENDEUDAMIENTO 

EMPRESARIO, SE OBSERVA UNA EXPRESION Y EL ARTICULO 11 DEL REFERIDO 

TRIBUTO.  EN  EL ARTICULO 6 DEL TITULO V (QUE CREA EL IMPUESTO A LA 

GANANCIA  MINIMA  PRESUNTA)  SE OBSERVA EL INCISO I) DEL ARTICULO 3 

DEL  REFERIDO  TRIBUTO.   EN  EL  ARTICULO  7 DEL TITULO VI (BIENES 

PERSONALES)  SE  OBSERVAN LOS INCISO F) Y L); EN EL ARTICULO 12 DEL 

TITULO IX (VIGENCIA) SE OBSERVA UNA EXPRESION. 
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